CNr>J !14.5l8.40.1!OOO l-9l

DECRETO N° 2768, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.1603

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO (A) MUNICIPAL DE ALVINLANDIA, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA:
Artigo 10.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$51.510,OO distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( + )
02 04 04 EncargosGerais do Municlpio

94 28.843.0056.2016.0000
4.6.90.71.00
01
110 000

Amortização de Encargos Especiais
PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA
TESOURO
RecursosPróprios do Municlpio

02 04 05 Banco do Povo Paulista

02 05 04

02 08 02

283

285

98 04.694.0243.2017.0000
3.1.90.11.00
01
110 000

Manutençãodo Banco do Povo Paulista
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO
RecursosPrópriosdo Municlpio

Manutençãodo Banco do Povo Paulista
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
TESOURO
RecursosPrópriosdo Municlpio

148

Divisãodo EnsinoFundamental

51.510,00

12.300,00
F.R.: O 01 00

99 04.694.02432017.0000
3.1.90.13.00
01
110 000

Manutençãoda Divisãodo EnsinoFundamental
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
6~~~FTERnsf~NCSIAS.ECONV~NIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

ra . alâno Educação

Manutençãode Vias Urbanas, Praças e Jardins
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO
RecursosPrópriosdo Municlpio

~~~;E~:a~~~anas, Praças e Jardins
TESOURO ç E TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

RecursosPróprios do Municlpio

2.000,00
F.R.: O 01 00

12.361.0150.2020.0000
3.3.90.39.00
02
220 002

DMsão de Serviços Urbanos

15.452.0187.2035.0000
3.3.90.30.00
01
110 000

15.452.0187.2035.0000
3.3.90.39.00
01
110 000

500,00
F.R.: O 01 00

3.000,00
F.R.: O 02 13

3.000,00
F.R.: O 01 00

3.000,00
F.R.: O 01 00

······ P.raça.Or•.OanJe~.Gua.rid 2
Fone: (14) 3473-8700 e-I O~".-94......C?-E.P..1.7430...0.0Q......ALVI.NLÂN01A - S

nado pmalnn@tern com I . . . . P .
( • • )l www.alvl1llandia.sp. (~ovhr

~ de "J'XtIAJ!(#t0 u,v,Ut«V

cq;~ de 9ão- PJJ_
Ci"irI H ..:í 1~U05/0()O1-91

"S~ á6 e~ ()ede"

DECRETO N° 2768, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.1603

02 08 02 Divisãode Serviços Urbanos
3.500,00

15.452.0187.2035.0000 Manutençãode ViaS Urbanas, Praças e Jardins
F.R.: O 01 00286

AuxiLiO ALIMENTAÇÃO3.3.90.46.00
TESOURO . .01
Recursos Próprios do MUnlclplo110 000

02 09 02 Divisão FundoMunicipalAssistenciaDesenv.Social

4.340,00327 08.244.0106.2041.0000 Manut. DivisãoFundoMunic.Assist. Desenv.Social
F.R.: O 01 003.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

01 TESOURO
500 000 RecursosPróprios do Municlpio

Manut DivisãoFundoMunic.Assist. Desenv.Social 9.000,00330 08.244.0106.2041.0000
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: O 01 003.3.90.39.00

01 TESOURO
500 000 Recursos Própriosdo Município

02 09 03

351

FundoMunicipalda Criança e do Adolescente

08.243.0100.2007.0000 Manutençãodo FundoMunicipalda Criança e do Adolescente
39 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA3.3.90..

01 TESOURO
500 000 RecursosPróprios do Município

4.820,00
F.R.: O 01 00

02 17 02 Divisãode Esportes, Lazer e Turismo

358 27.812.0273.2069.0000 Manutençãoda Divisãode Esportes, Lazer e Turismo 3.000,003.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: O 01 0001 TESOURO
110 000 RecursosPróprios do Municlpio

361 27.812.0273.2069.0000 Manutençãoda Divisi10de Esportes, Lazer e Turismo 1.000,003.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: O 01 0001 TESOURO
110 000 RecursosPróprios do Municlpio

363 27.812.0273.2069.0000 Manutençãoda Divisi10de Esportes, Lazer e Turismo 1.500,003.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: O 01 0001 TESOURO
110 000 RecursosPrópriosdo Municlpio

364 27.812.0273.2069.0000 Manutençãoda Divisi10de Esportes, Lazer e Turismo 550,003.3.90.46.00 AuxíLiO ALIMENTAÇÃO
F.R.: O 01 0001 TESOURO

110 000 Recursos Própriosdo Municlpio

...............Praça.Orr.O.a.njel..Guarido-,.294." ..CEP ..1.1430..,..OOO'.,.,.ALVINLÂNDJA..-=-.. SP .
Fone: (14) 3473-8700 e-mail: pmah.in@terra.com.brH.\\y.alúnlandia.sp.gov.br

-- --------

CNI~J 14.51 H. to/i/OOO 1-91

DECRETO N° 2768, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.1603
Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 04 04 EncargosGerais do Municipio

96 28.846.0296.2016.0000 Amortização de Encargos Especiais
3.1.90.91.01 PRECATÓRIOS - ATIVO - PESSOAL CIVIL

-51.510,00
F.R. Grupo: O 01 00

01
110 000

TESOURO
RecursosPrópriosdo Municlpio

Anulação ( - ) -51.510,00

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

LI DIAS

·-----------P-r-aç-a--D-r-;--Dan;.elGuar-ido;--294----CEP--1--1430 ..000----AlVfNLÂNDiA----sP ..--..-..------------·-·····.
Fone: (14) 3473-8700 e-mail: pmalvin@terra.com.br www.alvinlandia.sp.gov.br